平成 29 年 12 月吉日
                    大学コンソーシアムとちぎ大学間連携事業

宇都宮市創造都市研究センター

第 1 回 「創造都市 宇都宮都市圏」を考えるシンポジウム
－産官学連携による創造都市を目指した“特色ある地域づくり”－

拝啓 初冬の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、栃木県の発展のため、産官学が手を携えて「創造都市宇都宮都市圏」構想を推進し、特

色ある地域づくりと人材育成を目指す集いを企画しました。宇都宮市内にある５大学（宇都宮共

和大学、文星芸術大学、作新学院大学、宇都宮大学、帝京大学宇都宮キャンパス）が教育研究資

源を結集して、自治体や団体とともに文化芸術やスポーツ等を振興し、地域に貢献することを目

的としています。
本シンポジウムでは、中津正修氏に記念講演をお願いし、皆様との交流を図ることができれば

と願っております。
つきましては、公私ともにご多用とは存じますが、何卒ご参加賜りますようお願い申し上げま

す。                                                           敬具
記

日  時：平成 30年 1月 25日(木)  16：00～18：30

場  所：宇都宮共和大学 宇都宮シティキャンパス（４０１ 講義室）

     （宇都宮市大通 1-3-18  電話 028-650-6611（代）

公共交通機関または公共駐車場をご利用ください）

内  容：16：00 開会の辞 作新学院大学長 渡邊弘

16：03～15 各団体代表の挨拶

宇都宮市創造都市研究センター長・宇都宮共和大学長 須賀英之

宇都宮市長 佐藤栄一

宇都宮商工会議所会頭 関口快流

16：15～17：15 記念講演

題 目：｢ 第４次産業革命への期待 ‐創造都市宇都宮都市圏を目指して－ ｣

講演者：工学博士 中津正修 氏

               宇都宮商工会議所常議員 企画運営委員長

トヨタウッドユーホーム株式会社 代表取締役社長

17：15 閉会の辞 文星芸術大学長 上野憲示

17：20～18：30 懇談会（２階ホール）参加費用： 500円 （当日申し受けます）

      申込先：宇都宮市創造都市研究センター 事務局（文星芸術大学内）：0

28-625-6888

切り取らずにこのまま FAX（028-625‐6822）下記をコピーして、返信をお願いします。
または、［E-mail］：toda@art.bunsei.ac.jp に、下記の内容をお送りください。

「創造都市 宇都宮都市圏」を考えるシンポジウム申込書

（講演会・懇親会）に参加します。

お名前

所 属

役 職

電 話            （FAX          ）

◎ 準備の都合上、1 月 19日(金)までに、FAX、E-mailにてお申し込み頂きますようお願い致します。

mailto:toda@art.bunsei.ac.jp